ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_31 мая 2023 года_                                                                                     № _185_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 30 марта 2018 года № 99

«Об утверждении Положения о порядке аккредитации
удостоверяющих центров и установлении требований,

предъявляемых к финансовым ресурсам
аккредитованных удостоверяющих центров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 3 статьи 21
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 2017 года
№ 205-З-VI «Об электронном документе и электронной подписи» (САЗ 17-28)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 марта 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке
аккредитации удостоверяющих центров и установлении требований,
предъявляемых к финансовым ресурсам аккредитованных удостоверяющих
центров» (САЗ 18-13) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 24 декабря 2018 года № 459 (САЗ 18-52), от 3 июня 2021 года № 184
(САЗ 21-22), от 5 июля 2021 года № 221 (САЗ 21-27), от 23 декабря 2022 года
№ 483 (САЗ 23-1), следующее дополнение:

пункт 6 Постановления дополнить частью четвертой следующего
содержания:

«Приостановить до момента перевода в электронную форму
предоставление государственной услуги «Аккредитация удостоверяющих
центров» действие норм Приложения к настоящему Постановлению,
регламентирующих порядок аккредитации удостоверяющего центра

- 2 -

в электронной форме посредством государственной информационной системы
«Портал государственных услуг Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ